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Сахалинстат 

РЕЙТИНГ ПО ПРОИЗВОДСТВУ  

ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ 
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Мясо крупного рогатого скота, свинина,  

баранина, козлятина, конина и мясо прочих 

 животных семейства лошадиных, оленина и мясо   

прочих животных семейства оленьих (оленевых) парные, 

 остывшие или охлажденные, (тонн) 

2022 г. 

Хлеб и хлебобулочные изделия  

недлительного хранения,  

(тыс. тонн)  

45911,2 

277,8 

6702,6 

219,2 
136,9 104,0 

1 6 5 4 3 2 3 4 5 6 2 1 11 10 9 8 7 

51,6 

15,8 15,7 

6,0 5,9 
2,0 

37,3 

50,2 

35,7 

27,5 
18,9 

1. Приморский край 

2. Сахалинская область 

3. Забайкальский край 

4. Республика Саха (Якутия)  

5. Магаданская область 

6. Еврейская автономная область 

1. Приморский край 

2. Амурская область 

3. Хабаровский край 

4. Республика Бурятия 

5. Республика Саха (Якутия) 

6. Забайкальский край 

7. Сахалинская область 

8. Камчатский край 

9. Магаданская область 

10. Еврейская автономная область 

11. Чукотский автономный округ 



Сахалинстат 

РЕЙТИНГ ПО ПРОИЗВОДСТВУ  

ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ 
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Рыба, переработанная и консервированная,  

ракообразные и моллюски 

(тыс. тонн) 

 

2022 г. 

Молоко жидкое обработанное, включая молоко  

для детского питания 

(тыс. тонн)  

 
988,3 

75,7 

351,7 

2,3 2,3 0,4 

1 6 5 4 3 2 3 4 5 6 2 1 9 8 7 

77,9 

3,4 2,7 1,7 1,1 

17,0 
24,3 

8,6 5,5 

1. Камчатский край  

2. Приморский край 

3. Сахалинская область 

4. Хабаровский край 

5. Амурская область 

 

1. Амурская область  

2. Приморский край 

3. Сахалинская область  

4. Хабаровский край 

5. Камчатский край 

6. Республика Бурятия 

7. Республика Саха (Якутия) 

8. Забайкальский край 

9. Магаданская область 

612,7 

504,1 

77,3 
5,8 0,9 

7 8 9 10 11 

6. Магаданская область 

7. Республика Саха (Якутия) 

8. Республика Бурятия 

9. Чукотский автономный округ 

10. Забайкальский край 

11. Еврейская автономная область 

 



Сахалинстат 

РЕЙТИНГ УРОЖАЙНОСТИ КАРТОФЕЛЯ И ОВОЩЕЙ 

НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ 
(килограмм)  
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Рейтинг производства картофеля на душу населения  

(килограмм) 

 

2022 г. 

Рейтинг производства овощей на душу населения 

(килограмм) 

 

183 

256 

141 141 

93 105 113 

74 60 57 

Еврейская 
автономная 

область 

Амурская 
область 

Камчатский 
край 

Сахалинская 
область 

Забайкальский 
край 

Республика 
Бурятия 

Приморский 
край 

Республика 
Саха (Якутия) 

Хабаровский 
край 

Магаданская 
область 

88 

54 53 

45 

65 

39 

32 33 

26 
18 

Сахалинская 
область 

Еврейская 
автономная 

область 

Приморский 
край 

Камчатский 
край 

Амурская 
область 

Республика 
Бурятия 

Хабаровкий 
край 

Магаданская 
область 

Республика 
Саха (Якутия) 

Забайкальский 
край 



Сахалинстат 

РЕЙТИНГ ПО ВВОДУ ЖИЛЬЯ НА 1000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ 
(кв. м. общей площади) 

6 
2022 г. 

74 

85 

170 

232 

284 

290 

299 

498 

570 

585 

1 088 
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9

8

7

6

5

4

3

2
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1.Сахалинская область 

 

2.Республика Саха (Якутия) 

 

3.Приморский край 

 

4.Амурская область 

 

5.Республика Бурятия 

 

6.Хабаровский край 

 

7.Забайкальский край 

 

8.Камчатский край 

 

9.Еврейская автономная  

область 

 

10.Магаданская область 

 

11.Чукотский автономный округ 
 



Сахалинстат 

ДОЛЯ СУБЪЕКТОВ ДВФО В ОБЩЕМ ОБЪЕМЕ ПЕРЕВОЗОК  

ПАССАЖИРОВ АВТОБУСАМИ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ  
(в процентах) 
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2022 г. 

15,4% 

9,7% 

13,5% 
20,4% 

7,2% 

8,3% 

8,8% 

12,9% 

2,3% 

1,3% 

0,2% 

Хабаровский край 

Республика Саха (Якутия) 

Республика Бурятия 

Приморский край 

Забайкальский край 

Амурская область 

Камчатский край 

Сахалинская область 

Еврейская автономная область 

Магаданская область 

Чукотский автономный округ 



Сахалинстат 

ИЗМЕНЕНИЕ РЕАЛЬНОЙ НАЧИСЛЕННОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 
(в процентах к 2021 году)  
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2022 г. 

103,1 

102,0 
101,7 101,5 

100,3 

99,6 99,5 
99,2 

98,5 

96,8 

95,8 
95,0

97,0

99,0

101,0

103,0

105,0

107,0

Республика Саха 
(Якутия) 

Чукотский 
автономный 

округ 

Республика 
Бурятия 

Приморский край Хабаровский край Еврейская 
автономная 

область 

Амурская 
область 

Забайкальский 
край 

Камчатский край Сахалинская 
область 

Магаданская 
область 



Сахалинстат 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТОВАРОВ  

(УСЛУГ) И СЕЛЬХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 
(декабрь 2022 года к декабрю 2021 года, в процентах) 
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2022 г. 

Индексы цен производителей  

промышленных товаров (услуг) 

 

Индексы цен на сельскохозяйственную  

продукцию 

 

 
121,1 

116,1 

108,0 
104,5 104,2 102,2 101,1 

96,9 

92,1 92,1 90,9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

126,6 

111,0 110,8 
107,9 107,8 

102,0 101,8 
99,4 98,9 

95,0 
93,2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Камчатский край 

2. Приморский край 

3. Чукотский автономный округ 

4. Сахалинская область 

5. Республика Бурятия 

6. Еврейская автономная область 

7. Забайкальский край 

8. Магаданская область 

9. Амурская область 

10.Республика Саха (Якутия) 

11. Хабаровский край 

 

 

1. Забайкальский край 

2. Магаданская область  

3. Хабаровский край 

4. Сахалинская область 

5. Камчатский край 

6. Республика Саха (Якутия) 

7. Еврейская автономная область 

8. Чукотский автономный округ 

9. Республика Бурятия 

10. Приморский край 

11. Амурская область 

 



Сахалинстат 

УДЕЛЬНЫЙ ВЕС ОБОРОТА МАЛЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ  
ОТ ОБЩЕГО ЧИСЛА В ДВФО 
(в % к итогу) 
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17,7% 

9,3% 

5,4% 

3,5% 

0,6% 

0,3% 
7,3% 

7,7% 

37,4% 

4,9% 
5,9% 

Хабаровский край 

Амурская область 

Камчатский край 

Магаданская область 

Еврейская автономная область 

Чукотский автономный округ 

Сахалинская область 

Республика Саха (Якутия) 

Приморский край 

Республика Бурятия 

Забайкальский край 

в 2022 году 


